
13 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0338 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 13 de Junho de 2019                Nº 0338

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1412/19

SÚMULA: Enquadra a servidora  municipal no que se
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, conforme dispõe a Lei Complementar
033/2015.

DECRETA:

Art. 1º - Fica enquadrada, a partir de Maio de 2019, a servidora
pública municipal, ADRIANA FRATONI DOS SANTOS , no
Grupo GMA, Nível D, Estágio 005, conforme a Lei Comple-
mentar 033/2015.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO 1433/19

SÚMULA: Transfere veículos para a FECOP e dá outras provi-
dências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento no art. 4º, da Lei
Complementar Municipal nº 126/09,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam transferidos para a Fundação de Esportes de
Cornélio Procópio - FECOP, os seguintes veículos do Municí-
pio:

01 Ônibus – Marcopolo/Volare W8 ON – Ano/modelo: 2005 –
Diesel – Placa: AKL-2006;

01 Ônibus – Scania/K112 CL – Ano/modelo: 1988/1989 – Di-
esel – Placa: HZG-2023

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1434/19

SÚMULA: Nomeia os membros do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente.

AMIM JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das suas atribui-
ções legais e exercício regular e de seu cargo,

DECRETA

“Art.1º - Fica o Conselho Municipal dos Direitos da Crian-
ça e do Adolescente, composto dos seguintes membros
titulares e suplentes :

l – Representante da Administração Pública

a) Representantes do órgão responsável pela Cultura do
Município

Titular

NELSON ROBERTO CATUCCI

Suplente

ADEMIR BALERA

b) Representantes do órgão responsável pela Saúde do
Município

Titular

GRAZIELA ANDRADE OLCHANESKI

Suplente

JOÃO CARLOS DOS SANTOS

c) Representantes do órgão responsável pela Educação
do Município

Titular

ROSA MARIA DIB CANÔNICO SOTILLE

Suplente

ELAINE RODRIGUES NEVES FIRMINO

d) Representantes do órgão responsável pela Ação Soci-
al do Município

Titular

PATRÍCIA TOZETTE BARÃO



                                                       Diário Oficial - nº 0338                                     13 de Junho de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

Suplente

POLLYANA DELMÔNICO GOMES

e) Representantes do SEMUCRI da Secretaria Municipal
da Mulher, Criança, Adolescente, Juventude e do Idoso.

Titular

DANIEL HENRIQUE COLOMBAROLI CORDEIRO

Suplente

NAJYLLA NOGUEIRA

f) Representantes do Departamento de Finanças do Mu-
nicípio

Titular

DELMA APARECIDA RODRIGUES MARCON CRISTOVAM

Suplente

PRISCILA MAZZALI BATISTA NOLI

g) Representantes de Esportes e Recreação

Titular

CARLOS MARQUES BONFIN

Suplente

ROGÉRIO ALVES ARAÚJO

ll – Membros de Organizações Representativas da Parti-
cipação Popular

a) Representantes da Pastoral da Criança

Titular

LINDALVA CIPRIANO MAFUD

Suplente

YURIE LUIZA WAKIMOTO

b) Representantes das Entidade que atende Crianças e
Adolescentes de zero a dezoito anos  – Casa da Criança
de Cornélio Procópio

Titular

DOMINGOS ABRANTES

Suplente

ALINE STELATO DA SILVA

c) Representantes da Entidade que atende Crianças de
06 a 12 anos – Associação MUSICART de Apoio e Incen-
tivo Cultural

Titular

MARIANA SEVERINO BARDINI

Suplente

GILBERTO MARCOS DA SILVA

d) Representantes da Entidade que atende crianças e Ado-
lescentes de quatro à quatorze anos – APAGIN – ASSOCIA-
ÇÃO DE PAIS E AMIGOS DA GINÁSTICA.

Titular

SONIA MARIA RODRIGUES

Suplente

ZULENA APARECIDA RODRIGUES

e) Representantes da Entidade que atende crianças de dois
anos e meio a cinco anos – LAR SÃO VICENTE DE PAULO
DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Titular

VITOR FURLANETI

Suplente

HELIO SALA

f) Representantes da Entidade que presta Serviços
Socioeducativos em meio aberto ao adolescente em Liber-
dade Assistida e Prestação de Serviços à comunidade (Pro-
grama Liberdade Cidadã) – Espaço Jovem Evolução

Titular

SUELI HELENA GUASTALA

Suplente

MARIA DE LOUDES PISSINATI PESSÔA

g) Representantes da Entidade que atende crianças e ado-
lescentes portadores de necessidades especiais – APAE/
Associação de Pais e Amigos do Excepcionais.

Titular

MELISSA CRISTINA DE PAULA EBARA

Suplente

ADRIANA MARCIA LOPES NERY

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando em especial o Decreto de nº 1389/19.

Cornélio Procópio, 13 de Junho de 2019.
Amin José Hannouche

            Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº1435/2019



13 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0338 3

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Designação de Comissão Especial para análise e jul-
gamento do certame Tomada de Preço nº. 004/2019,
assim constituída:

ANDRÉ LUIZ LIEVORE Presidente

CRISTIANE SANTOS PANIZIO  Secretária

ELIZEO RODRIGUES DA ROCHA Membro

DIRCEU FUNARI Membro técnico

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

PORTARIA Nº 1004/19

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 05 de Abril de
2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa)
dias, conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao ser-
vidor JOSÉ DO CARMO NETO, detentor do cargo de
MÉDICO, vinculado ao Departamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação,  revogando-se as disposições em contrá-
rio.

Gabinete do Prefeito, 29 de Maio  de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 1005/19

SÚMULA: Concede Licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pes-
soa da Família, pelo prazo 90 (sessenta) dias, confor-
me dispõe o art. 153, § 1º e § 2º da Lei 216/94, à servidora
LUCIANA APARECIDA DA LUZ SILVA, detentora do cargo
de ZELADORA, vinculada na Secretaria Municipal de

Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 28 de maio de 2019,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio  de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1006/19

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, WANESSA CRISTINA LIMA GOBETTI, ocu-
pante do cargo de ZELADORA, lotada na Promoção Social.,
para cumprir sua função junto à Amusep.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando em especial a Portaria 1003/19.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1007/19

SÚMULA: Designa funcionária que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar  JULIELLE APARECIDA ALVES portador  da
cédula de identidade RG sob nº 9.492.394-8- SSP-PR e CPF
sob nº099.770.339-35 , .como SECRETÁRIA DA ESCOLA
MUNICIPAL PROFESSOR ÁTILA SILVEIRA BRASIL, instituição
que faz parte da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 20 de Maio de 2019,
revogando todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1012/19

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que especi-
fica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais



                                                       Diário Oficial - nº 0338                                     13 de Junho de 20194

e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista reque-
rimento protocolado em 29 de Abril de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à servidora
REGIANE CRISTINA OLIVEIRA, detentora do cargo de
AGENTE DE ENDEMIAS, vinculada ao Departamento de
Saúde – UBS JARDIM PROGRESSO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 10 de Ju-
nho de 2019.

Gabinete do Prefeito, 12 de Junho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 1013/19

SÚMULA: Concede Licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pes-
soa da Família, pelo prazo 30 (trinta) dias, conforme dis-
põe o art. 153, § 1º e § 2º da Lei 216/94, à servidora
ARLENE CASSAROTTI, detentora do cargo de AUXILIAR
DE ENFERMAGEM, vinculada na Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 10 de Ju-
nho de 2019,  revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de Junho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1014/19

SÚMULA: Revoga Licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos a Portaria nº
1005/19, a qual foi concedia Licença por Motivo de Doen-
ça na Família, pelo prazo de  90 (noventa) dias, à servidora
LUCIANA APARECIDA DA LUZ SILVA, detentora do cargo
de ZELADORA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 04 de Ju-
nho de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de Junho de 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1015/19

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º -Transferir, WANESSA CRISTINA LIMA GOBETTI,  ocu-
pante do cargo de ZELADORA, lotada na Amusep, para cum-
prir sua função junto à Secretaria de Saúde, a partir de 13
de Junho  de 2019.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando em especial a Portaria 1006/19.

Gabinete do Prefeito, 12 de Junho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1016/19

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, a partir desta data, o servidor ROSINALDO
NOGUEIRA MARQUITO, detentor do cargo de Operador de
Máquinas Rodoviárias e Veículos, para cumprir sua função
junto à Fundação de Esportes de Cornélio Procópio –
FECOP.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1017/19

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, a partir de 13 de Junho de 2019, o servi-
dor MAURÍCIO FERREIRA DA COSTA SILVA, detentor do car-
go de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado  na Secreta-
ria de Agricultura e Meio Ambiente para cumprir sua função



13 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0338 5

junto à Secretaria de Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO DO CMAS

Resolução n° 004/2019

SÚMULA: SÚMULA: Aprovação da Lei Orçamentaria –
LOAS – 2020

O Conselho Municipal de Assistência Social de Cornélio
Procópio – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei n° 348/95 de 29/12/95 e,

Considerando o dispositivo no inciso III, do Artigo 30 da
Lei Federal 8.742/93.

Considerando a deliberação da plenária em 11 de Ju-
nho de 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Aprovar a Lei orçamentária – LOAS para o ano de
2020 da  Secretaria de Promoção Social

Art.2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Cornélio Procópio, 11 de Junho de 2019.
ISABELLA BARALDI DE PAULI MAINARDES SILVA

Presidente do CMAS

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 973/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Bruno Petrus de Oliveira

Cargo:Diretor de Departamento de Trabalho e Emprego

Secretaria: Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico

Departamento: Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Econômico

Dias: 09, 10, 11 e 12 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 07h00min

Número de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 500,00 (quinhentos reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Participação no Treinamento de qualifi-
cação do sistema de agendamento WEB e SGA para a Agên-
cia, realizado pela CELEPAR.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 974/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 e 31 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com consultas,
que será com o veiculo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 975/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Maio de 2019.



                                                       Diário Oficial - nº 0338                                     13 de Junho de 20196

Horário de Saída: 03h20min

Horário de Chegada: 19h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 976/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 17h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veículo Palio
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 977/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será realizado com o veiculo Micro placa AYQ
4460.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 978/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 979/2019



13 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0338 7

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 14h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
internação, que será com o veiculo Spin placa BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 980/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 14h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com veículo Ambulância
(255) placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 981/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Maio de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, que será realizado pelo veiculo Ambulância placa
ANS 3464.

Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 982/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03, 04, 05, 06 e 07 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e cinqüen-



                                                       Diário Oficial - nº 0338                                     13 de Junho de 20198

ta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Micro placa AKL
2006.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 983/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03, 04, 05, 06 e 07 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e cin-
qüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com veículo Micro
placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 984/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02, 03, 04 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para tratamen-
to de saúde realizado com o veículo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 985/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com consul-
tas, que será com o veiculo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 986/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de



13 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0338 9

Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 20h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento, que será realizado com o veiculo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 987/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 20h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Maringá / Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Palio placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 988/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to, que será com o veiculo Ambulância placa ANS 3464.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 989/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 08h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
internação, que será com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES



                                                       Diário Oficial - nº 0338                                     13 de Junho de 201910

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 990/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Ambulância (255)
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 991/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 14h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde com o veiculo Voyage placa BBZ 2926.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 992/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03, 04 e 05 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, com veículo Van placa AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 03 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 993/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min



13 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0338 11

Horário de Chegada: 22h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado pelo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 03 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 994/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 22h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Sorocaba – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
internação, que será com o veiculo Palio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 03 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 995/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 17h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para tratamento de
saúde, que será com o veículo Spin placa BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 03 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 996/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será realizado pelo veículo Van placa AYG
6613.

Gabinete do Prefeito, 03 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 997/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-



                                                       Diário Oficial - nº 0338                                     13 de Junho de 201912

tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será realizado com o veiculo Ambulância pla-
ca ATB 4762.

Gabinete do Prefeito, 03 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 998/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será com o veiculo Spin placa BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 03 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 999/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 07h20min

Horário de Chegada: 17h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Ambulância (255)
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 03 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1000/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, que será realizado pelo veiculo Ambulância



13 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0338 13

placa ANS 3464.

Gabinete do Prefeito, 03 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1001/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04, 05 e 06 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com con-
sultas, que será com o veiculo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 04 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1002/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 14h20min

Horário de Chegada: 22h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para tratamento de
saúde, que será com o veículo Palio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 04 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1003/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será realizado pelo veículo Gol placa AXQ
2674.

Gabinete do Prefeito, 04 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1004/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0338                                     13 de Junho de 201914

Dias: 05 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será com o veiculo Spin placa BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 04 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1005/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 17h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
internação, que será com o veiculo Spin placa BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 04 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1006/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 14h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pela Ambulância placa
ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 04 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1007/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Palio placa AYM
1659.

Gabinete do Prefeito, 04 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1008/2019



13 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0338 15

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo:Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 05 de Junho de 2019.

Horário de Saída: 09h30min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00 (seiscentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Reuniões na Cohapar.

Gabinete do Prefeito, 04 de Junho de 2019.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONTRATO Nº 067/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2019

PREGÃO Nº048/2019 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA - ME

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática,
vídeo e som, mobiliários diversos, conforme proposta
vencedora do Pregão nº 048/2019.

VALOR: R$ 1.954,50 (um mil novecentos e cinqüenta e
quatro reais e cinqüenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 (três) meses

DATA: 06/06/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                 Jorge Luiz de Angeli - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA E

MODELO QUANT UNID VALOR

UNIT.

15 Microfone de lapela para DSLRs, filmadoras, gra-
vadores de áudio, PCs.

Operação VHF de banda alta para som superior;

Ampla compatibilidade para smartphones, DSLRs,
filmadoras, gravadores de áudio, PCs;

Compander-Free System garante a entrega de áudio de alta
qualidade;

12 freqüências selecionáveis ??para operação livre de inter-
ferências;

Frequência de correspondência automática para o receptor;

Capacidade de monitoramento em tempo real com fone de
ouvido incluso;

Antena destacável e flexível pode ser posicionada para me-
lhor recepção;

O receptor e o transmissor são alimentados por duas bateri-
as AA cada;

Sensibilidade de modulação: 6 mVinput para desvio total;

Alimentação: Duas pilhas alcalinas LR6 / AA (não incluída);

Consumo atual: 160 mA;

Dimensões: 102 × 62,0 × 44,7mm (4,0 &quot;× 2,4&quot; ×
1,8 &quot;);

Comprimento da antena: 142 mm (5,6 &quot;);

Peso: 80g sem pilhas;

Entradas: Duas entradas para microfone P2;

Sensibilidade de recepção: 2µV para 30dB S / N;

Conector de Saída: TRS de 3,5 mm (1/8 &quot;);

Alimentação: Duas pilhas alcalinas LR6 / AA (não incluída);

Consumo atual: 140mA;

Dimensões: 102 × 62,0 × 44,7mm (4,0 &quot;× 2,4&quot; ×
1,8 &quot;);

Comprimento da antena: 142 mm (5,6 &quot;);

Peso: 80g sem pilhas;

Conectores: Fone de ouvido (retorno) e line out. BOYA BY
WM4 2 UN 650,00

16 Microfone direcional para cameras: tradutor:
condensador, padrao polar: cardioide, resposta de frequencia:
35-18 KHz +/- 3 dB, SENSIBILIDADE: 42 dB SPL, plug: plugue
de 3.5 mm TRS  e conector TRRS.SIDANDE MIC 01 1
UN 654,50

CONTRATO Nº 068/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2019

PREGÃO Nº048/2019 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: DIRCEU LONGO & CIA LTDA



                                                       Diário Oficial - nº 0338                                     13 de Junho de 201916

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática,
vídeo e som, mobiliários diversos, conforme proposta
vencedora do Pregão nº 048/2019.

VALOR: R$ 2.368,96 (dois mil trezentos e sessenta e oito
reais e noventa e seis centavos).

VIGÊNCIA: 12 (três) meses

DATA: 06/06/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Dirceu Longo - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA E

MODELO QUANT UNID VALOR

UNIT.

6 Caixa amplificada 750 turbo 750  w bluetooth, usb,
aux e card, radio fm. Entrada USB. conexoes: microfone,
guitarra, teclado, mp3 player, p2. Caracteristica: alça late-
ral, rodinhas, equalizador, função gravar,, 2 tweeter de
6,5, 2 subwoofer de 10, entrada para instrumentos musi-
cais, karaoke, encaixe para tripé, iluminação com leds,
resposta em frequencia :40 HZ-18KHZ, nivel de sensibi-
lidade 85 dB, peso 14 kg, dimensao  caixa central  27 cm
x 27 cm , dimensao subwofer 9 cm x 9 cm, entrada para
pendrive e cartao de memoria, material politileno bivolt
automatico , um cabo auxiliar AMVOX ACA 750
2 UN 1184,48

CONTRATO Nº 069/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2019

PREGÃO Nº048/2019 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: GRÉCIO ELETRO-ELETRÔNICOS EIRELI
- ME

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática,
vídeo e som, mobiliários diversos, conforme proposta
vencedora do Pregão nº 048/2019.

VALOR: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (três) meses

DATA: 06/06/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Marcio Eduardo Scrocca Cundiev - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA E

MODELO QUANT UNID VALOR

UNIT.

9 Filmadora profissional, modelo AG-AC30, resolu-
ção de vídeo: Full HD 1080p, tipo de câmera filmadora:

digital. PANASONIC AG-AC30 1 UN 8.500,00

CONTRATO Nº 070/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2019

PREGÃO Nº048/2019 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: JHONATAN BAGATOLI - ME

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, vídeo
e som, mobiliários diversos, conforme proposta vencedora
do Pregão nº 048/2019.

VALOR: R$ 4.032,00 (quatro mil e trinta e dois reais).

VIGÊNCIA: 12 (três) meses

DATA: 06/06/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                        Jhonatan Bagatoli - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA E

MODELO QUANT UNID VALOR

UNIT.

18 Poltrona giratória, modelo master presidente, espal-
dar alto, com encosto de cabeça, projetados dentro dos
padrões técnicos de ergonomia. Assento e encosto em
compensado multilaminado. encosto consiste em uma
estrutura em madeira de 12mm de espessura de forma
adaptada ao corpo, com apoio na lombar, com espessura
de 75mm com cantos arredondados e espuma injetada
com densidade de 45 . Lâmina na parte inferior do encosto
que se une ao assento. Assento e encosto revestido em
courino, costura gomada acabamento nas bordas em per-
fil de PVC macho-fêmea. Base giratória cromada penta pé,
( aranha com cinco ramos ) é fabricada em chapa 1010/
1020 e espessura 1,50mm regulagem com pistão pneu-
mático à gás com 5 rodízios duplos deslizantes, com bra-
ços fixos, modelo cromado. ( Cor preta). EMPÓRIO FLEX
PRESIDE 8 UN 504,00

CONTRATO Nº 071/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2019

PREGÃO Nº048/2019 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - EPP

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, vídeo
e som, mobiliários diversos, conforme proposta vencedora
do Pregão nº 048/2019.



13 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0338 17

VALOR: R$ 9.044,00 (nove mil e quarenta e quatro re-
ais).

VIGÊNCIA: 12 (três) meses

DATA: 06/06/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

         Kleber Arrabaça Barbosa - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA E

MODELO QUANT UNID VALOR

UNIT.

7 Climatizador de ar portátil 1270volts.
VENTISOL CLM 127V 1 UN 300

12 Mesa para escritorio  - mesas secretarias com
duas gavetas com chaves 1,20 x 0,60 x 0,74m na cor
cinza/preto com duas gavetas com chave fechadura la-
teral e comando unico 0,40 x 0,39 x 0,39 frente gavetas e
caixa em melaminico 25 mm com puxadores em PVBC
com corrediças metálicas tampo da mesa em
melaminico 25mm com quinas arrredondadas em PVC,
com passagem para fiação tendo as bases ema aço
duplo 50x30 sapatas niveladoras na cor preto.
MARTINUCCI GDMX CINZ 2 UN 370,00

14 Microcomputador desktop processador Ryzen 7
ou superior com velocidade 3,7 GHz, Turbo 4,3GHz; Pla-
ca mãe compatível com até 32 GB de memoria, DDR4
igual ou superior a 8GB, USB 3.1; Gabinete compativel
com a placa mãe; 8 GB de RAM; HD com capacidade
igual ou superior a 1 TB; Fonte 600W; Drive CD/DVD-R;
teclado padrão ABNT com sistema operacional igual ou
superior ao Windowa 10 PRO 64 - bits original; Monitor
LED, widescreen, cor preta, com tamanho igual ou su-
perior a 22 polegadas. LETTECH RYZEN 7 2
UN 4.002,00

CONTRATO Nº 072/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2019

PREGÃO Nº048/2019 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: LUIS CÉSAR REIS - ME

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática,
vídeo e som, mobiliários diversos, conforme proposta
vencedora do Pregão nº 048/2019.

VALOR: R$ 8.945,00 (oito mil e novecentos e quarenta e
cinco reais).

VIGÊNCIA: 12 (três) meses

DATA: 06/06/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Roges Renan Müller - Representante Le-

gal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA E

MODELO QUANT UNID VALOR

UNIT.

2 Armário de aço com chave e com  4 prateleiras
reguláveis, com duas portas, confeccionado em chapa nº 0,45
m (26) e tampo em chapa nº 26/0,45mm; porta com dobradi-
ças ; capacidade para 50 kg/prateleira uniformemente
distribuidas, cor cinza padrão/pintura.; sapatas reguláveis para
a base ; fechamento maçaneta com chave . Dimensão:
1,988mmmalt. x 900mm larg x 0,50 cm prof. R E I F L E X
XP4 2 UN 840,00

3 Cadeira executiva ergonomica para escritorio espal-
dar alto assento e encosto concha dupla, espuma injetada ,
madeira anatomica , regulagem de inclinalçao e altura do
encosto e base em aço reforçado com capa de nylon, braço
com regulagem de altura com botao e regulagem de altura a
gas, contra encosto, capa de acabamento polipropileno, sis-
tema back sistem II - regulagem da inclinação do encosto.
Encosto: A - 490 mm , L 400 mm E 40 mm. Assento: L480 mm,
P 450 mm , E 65 mm, peso min de 150 kg. R E I F L E X
RXE3 13 UN 400,00

4 Cadeira fixa empilhável secretáriapé palito, tecido
100% polipropileno, acabamento dos estofados- perfil de pvc
e coourvim preto nas costas, suporte de encosto fixo, capaci-
dade de peso até 120kg.

REIFLEX RXS3 13 UN 85,00

5 Cadeira giratoria ergonomica espaldar alto, estrutura
giratoria em aço a gas na cor preta, mecanismo da cadeira a
gas, com regulagem de altura do assento, sem braços com
o rodizios preto espuma anatomica injetada com espessura
60 mm no assento e 60 mm no encosto, assento: L 59 X P47
CM; encosto: L60 X A 59 CM; altura do assento; ; min 46 cm ,
max 56 cm ; partes metalica  em pintura epoxi pó preta: peso
min 150 kg REIFLEX RXG7 3 UN 320,00

CONTRATO Nº 073/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2019

PREGÃO Nº048/2019 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: MENON INFORMÁTICA LTDA

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, vídeo e
som, mobiliários diversos, conforme proposta vencedora do
Pregão nº 048/2019.

VALOR: R$ 13.487,49 (treze mil quatrocentos e oitenta e sete
reais e quarenta e nove centavos).

VIGÊNCIA: 12 (três) meses

DATA: 06/06/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0338                                     13 de Junho de 201918

                         Jonir Antonio Menon - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA E

MODELO QUANT UNID VALOR

UNIT.

11 Impressoras multifuncionais com jato de tinta co-
lorido com 4 cartuchos, memória 128MB, até 35 ppm de
velocidade em preto, até 27 ppm de velocidade em colo-
rido, até 6000 x 1200 dpi, bandeja de papel com capaci-
dade de 250 folhas, entrada de rede embutida wireless e
ethernet, emulação GDI, volume mensal de impressão
de 26000 paginas, interface USB direta, Fax, digitalização
resolução ADF 35 folhas, resolução interpolada até 19200
x 19200 dpi, digitalização color e mono, resolução óptica
de até 2400 x 2400 dpi; suprimentos de tinta magnta,
preto, ciano e amarelo de alto rendimento. EPSON
L3110 6 UN 1.200,00

20 Tripé, K2E, altura máxima: 1,80 cm; dispositivos
compatíveis: câmeras DSLR e filmadoras; altura míni-
ma: 69 cm; peso: 3.205 kg. TEEM 1 UN 495,00

21 Webcam, interface: USB 2.0; resolução de ima-
gem: ao menos 1280 x 720 pixels;velocidade de captura
de vídeo: 30fps;Sensor de imagem: CMOS colorido; com-
primento do cabo: 1,30m; ângulo de inclinação:90º; ân-
gulo de rotação: +/-20º; foco fixo; brilho automático; acom-
panhamento dos softwares e drivers e kit para desenvol-
vimento de software ( SDK), compatível com plataforma
NET(C#, VB, NET, ASP, NET); compativel com windows
XP/2000 e superiores. LOGITECH C270 1
UN 195,00

23 Leitor óptico de digitais: superficie de captura: pris-
ma de vidro com LED visivel e perceptivo; tipo de sensor:
óptico; modelo do leitor: torre; modelo de captura: qual-
quer ângulo ( 360 graus); captura automática: auto-on-
ativação automática no hardaware; resolução mínima :
500 dpi( média x, y sobre a área scanner); área de captu-
ra: 16mm ( largura) x 18mm ( comprimento ); interface:
USB 2.0 ( Full Speed); padrões de template: ISO/IEC
19794-2:2005 e ANSI/INCITS 378-2004;tensão de alimen-
tação: 5.0V+- 5% fornecida pela USB; acompanhamento
dos softwares e drivers e kit para desenvolvimento de
software (SDK) compatível com plataforma. NET ( C#, VB,
NET, ASP, NET). NITGEN HAMSTER DX 1
UN 780,00

24 Notebook Core i7 8GB 1TB 15.6" Placa de Vídeo
notebook com Processador Intel Core i7 5500U com ve-
locidade de até 3.00 GHz, a placa de vídeo NVidia GeForce
920M com 2 GB de memória dedicada e memória RAM
de 8GB, oferecem excelente performance gráfica e de-
sempenho elevado para a execução de multitarefas na
plataforma do Windows 10, como utilizar programas de
edição, criar de apresentações no pacote Office 2013 (trial
inclusa), navegar na web por diversas abas ao mesmo

tempo, se divertir com jogos de última geração e outros
aplicativos que podem

ser baixados da Windows Store.

Tela: O display de LED de 15.6" HD (1366 x 768 pixels),
que se torna uma excelente

opção para os fãs de filmes e jogos, pois traz cores vivas,

nítidas em uma tela

ampla em formato Widescreen 16:9.

Webcam: A Webcam com resolução HD (1280 x 720 pixels)
e tecnologia Crystal Eye

garante imagens com alta definição para conversas pela
internet e por serviços

de bate-papo instantâneos, como o Skype, por exemplo.

Memória Interna e serviço de Nuvem AcerCloud HD de 1TB.
A bateria de íons de lítio de 4 células (capacidade de 2500
mAh) oferece autonomia de até 7 horas. Porta USB 3.0. O
Notebook possui 2 conexões USB 2.0 e 1 conexão USB 3.0.
O Windows 10 . ACER A515 5175RV 1 UN
4.569,99

25 Caixinha de som  standard multilaser  SP050 com
potencia  1 W RMS, VINIK VS-01 5 PAR 49,50

CONTRATO Nº 074/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2019

PREGÃO Nº048/2019 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA - EPP

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, vídeo
e som, mobiliários diversos, conforme proposta vencedora
do Pregão nº 048/2019.

VALOR: R$ 819,99 (oitocentos e dezenove reais e noventa e
nove centavos).

VIGÊNCIA: 12 (três) meses

DATA: 06/06/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

             Sandra Miyuki Yamaoka - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA E

MODELO QUANT UNID VALOR

UNIT.

1 Aparelho de apresentação multimídea

Potência luminosa: 1000 lumens

Contraste: 1000:1

Resolução nativa: 800x480 pixels

Suporte: 1920x1080 pixels (Full HD)

Tecnologia: LED

Durabilidade da lâmpada: 30.000 horas (20 anos)

Distância: 1ma 5 m.Tela: 30 a 180 polegadas



13 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0338 19

Cores: 67 milhões

Força: Bilvolt

Consumo: 50 Watts

Entradas:USB/SD/VGA/HDMI/Av

Saídas: 3.5mm fone, USB (5V) UNIC UC-60 1
UN 819,99

CONTRATO Nº 075/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2019

PREGÃO Nº048/2019 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA
ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA EIRELI

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática,
vídeo e som, mobiliários diversos, conforme proposta
vencedora do Pregão nº 048/2019.

VALOR: R$ 16.645,00 (dezesseis mil e seiscentos e
quarenta e cinco reais).

VIGÊNCIA: 12 (três) meses

DATA: 06/06/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

 Marco Antonio Pereira da Silva - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA E

MODELO QUANT UNID VALOR

UNIT.

13 Microcomputador Desktop com processador
Ryzen 5 ou superior com velocidade 3,5 GHZ, Turbo 3,7
GHz; Placa mãe compatível com até 32 GB de memoria,
DDR3, USB 3.1; Gabinete compatível com a placa mãe;
memória DDR 3 igual a superior a 4GB; HD igua ou
superior a 500GB; Fonte 450 W; Drive CD/DVD-R; tecla-
do padrão ABNT com sistema operacional igual ou su-
perior ao Windows 10 PRO 64 - bits original; Monitor de
LED, widescreen, cor preta, com tamanho igual ou su-
perior a 18,5 polegadas. RYZEN 5 7 UN
2.320,00

19 SSD 120 Gb Sata III - Leituras 500 Mbs/Grava-
ções 320 Mbs KINGSTON SSD SA400S3 3
UN 135,00

CONTRATO Nº 076/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2019

PREGÃO Nº048/2019 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: LICITEC TECNOLOGIA EIRELI

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, vídeo e
som, mobiliários diversos, conforme proposta vencedora do
Pregão nº 048/2019.

VALOR: R$ 2.372,40 (dois mil trezentos e setenta e dois reais
e quarenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 (três) meses

DATA: 06/06/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

              Ciro Gonzalo Perez Alvarez - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA E

MODELO QUANT UNID VALOR

UNIT.

17 Microfone sem fio duplo uhf ls902 profissional + case,
modelo : ls 902 ht-ht, especificação ficha tecnica: frequencia
uhf banda alta, estabiliddae de frequencia +/- 0,005%, modu-
lação fm, sensibilidade de recepção: 4uV, , relaçao sinal/ruido:
90dB, rejeição a imagem  e frequencia espúria: 85 dB; nível
de saída de áudio : 0-30 mV, distorção harmônica total : 1%,
alimentação : 12-15 VDC, corrente de consumo : 80 mA; di-
mensões 40 x 190 x 120mm; peso de 275 g. Concetor de
saída de áudio mixado A+B Jack P 10 conector 6,3mm ; saída
de áudio  independente A e B XLR 3M. Transmissão de mão
LS 902 - HT. Potência de sáida : 10m W; raio de transmissão:
60 metros; emissão de frequência: 60dB abaixo da portado-
ra; cápsula HT ( Le Son - SM58); liga e desliga; umpar de
pilhas, led indicador de carga de pilhas; vida útil das pilhas
de 6 a 8 horas. Um receptor sem fio com duas anternas, dois
microfones de mão, um cabo P10/P10, uma fonte de energia
bivolt. LESON LS902 HT/HT 3 KIT 790,80

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 005/2019- FORMA PRESENCIAL - FECOP

PROCESSO DE COMPRA Nº013/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do Tipo Menor
Preço

OBJETO: Contratação de empresa especializada na presta-
ção de serviços de suporte  técnico.

CREDENCIAMENTO: Até 14h29m do dia 28 de junho  de 2019.

ABERTURA: A partir das 14h30m do dia 28 de junho  de 2019.

   LOCAL: Prefeitura Municipal - Rua Minas Gerais, 301, nesta
cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de  Licitações - (43) 3520-
8007



                                                       Diário Oficial - nº 0338                                     13 de Junho de 201920

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 12 de junho de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira



13 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0338 21



                                                       Diário Oficial - nº 0338                                     13 de Junho de 201922



13 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0338 23



                                                       Diário Oficial - nº 0338                                     13 de Junho de 201924


		2019-06-14T11:44:13-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




